Capitulum. v. Contra academicos multa scire & natura rerum & uitae necessitas cogit.

Vnt enim multa que natura ipsa nos scire: & usus frequens & uitae necessitas cogit. Itaque pereundum est nisi scias que ad uitam sunt utilia: ut appetas: que periculosa: ut fugias & uites. Preterea multa sunt que usus inuenit. Nam solis ac lune uarij cursus: & meatus siderum: & ratio temporum deprehensa est: & natura corporum a medicis herbarumque uires: & ab agricolis natura terrarum: necnon imbrium futuroque ac tempestatum signa collecta

sunt. Nulla deniq; ars est: quę nō scientia cōstet. Debuit ergo Ar  
cheilas si qd saperet distinguere: quę sciri possent: quęue nesci  
ri. Sed si id fecisset ipse se in populū redegisset. Nā uulgus inter  
dū plus sapit: q̄ tantū quātū opus est sapit: a quo si quęras utru;  
sciat aliqd: an nihil dicet se scire quę sciat: fatebit̄ se nescire quę  
nesciat. Recte ergo alioꝝ sustulit disciplinas: sed nō recte funda  
uit suā. Ignoratio enim rerū omniū nō potest esse sapiētia: cui⁹  
est scire propriū. Ita cū philosophos expugnauerit: ac docuerit  
nihil eos scire: ipse quoq; nomen philosophi pdidit: q̄a doctri  
na eius est nihil scire. Nā q̄ alios rēbendat quod nesciāt ipse de  
bet sciēs esse. Cū autē nihil sciat: quę puerilitas: quęue insolentia  
est: ob id ipsum se philosophū cōstituere propter qd̄ cēteros tol  
lat! Possunt eni; sic respōdere: si nihil nos scire cōuincis: & ideo  
non esse sapientes: quia nihil sciamus: ergo ne tu qdem es sapiēs:  
quia te quoq; cōfiteris nihil scire. Quid ergo promouit archesi  
las nisi q̄ confectis omnibus philosophis: seipm quoq; eodem  
mucrone transfixit! Nusq̄ ne igitur sapientia est.

Capitulū. vi. Quomodo sapientia in medio errantiuz fuerit.  
Et academici cōtra phyllicos: & phyllici cōtra academicos di  
micauerint. Et quę sint assistataruz exempla quęstionum. Et  
q̄ rationes cęlestium sine naturalium scire non possunt.

Mmo uero iter philosophos fuit: sed nemo uidit. Alij pu  
tauerunt scire posse omnia: sapiētes utiq; non fuerunt. Alij  
nihil: ne hi quidem sapientes fuerunt illi: quia plus homini dede  
rūt: hi quia minus utriusq; in utrāq; partem modus defuit. Vbi  
ergo sapientia est: ut neq; te omnia scire putes quod dei est: neq;  
omnia nescire quod est pecudis. Est enim aliquid mediuz quod  
sit hominis: idest scientia cum ignoratione coniuncta & tempe  
rata. Scientia in nobis ab anima est: quę oritur e cęlo: ignoratio a  
corpore quod est e terra. Vnde nobis & cu; deo: & cum an  
malibus est aliqua communitas. Ita quoniam ex his duobus cōsta  
mus elementis: quorum alterum luce predictum est: alterum tene  
bris. Pars nobis data est scientię: pars ignorantię: per hunc quasi  
pontem transire sine cadendi periculo lic; . Nam si illi omnes q̄  
in alteram partem inclinauerunt: aut dextro: aut sinistro uersus